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Zapraszamy na uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej
wybitemu polskiemu reżyserowi i scenarzyście, Sylwestrowi
Chęcińskiemu, który był związany z Dzierżoniowem od czasów młodości,
a od 2008 r. jego honorowym obywatelem.

Sylwester Chęciński w Dzierżoniowie ukończył Gimnazjum Ogólnokształcące
(obecnie I Liceum Ogólnokształcące). W czasie nauki w szkole pełnił przez pewien
czas funkcję przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego. Tutaj wstąpił do
drużyny harcerskiej, z czasem także objął funkcję drużynowego. Zainteresował się
teatrem uczęszczając właśnie do dzierżoniowskiej szkoły. Pasja i miłość do teatru
zaszczepiona w naszym mieście okazała się pasją na całe życie.

W październiku 1965 r. odbył się pierwszy zjazd absolwentów I Liceum
Ogólnokształcącego w Dzierżoniowie, zorganizowany z okazji 20-lecia istnienia
szkoły, podczas którego - w obecności już wówczas świetnie zapowiadającego się
reżysera - odbył się pokaz filmu „Agnieszka 46”. W latach 1996-1999 Sylwester
Chęciński był członkiem jury Międzynarodowego Festiwalu Filmów Amatorskich
POL-8, organizowanego przez Wojewódzki Ośrodek Kultury, mający wówczas
siedzibę w Dzierżoniowie. Dzierżoniów zapadł głęboko w pamięć i serce Sylwestra
Chęcińskiego. Bardzo często przyjeżdżał on do Dzierżoniowa. Wizyty te miały
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charakter prywatny, ale i sentymentalny - w przypadku kolejnych zjazdów
absolwentów I LO oraz ważnych rocznic. Sylwester Chęciński otrzymał tytuł
Honorowego Obywatela Dzierżoniowa w maju 2008 r.

Odsłonięcie poświęconej mu tablicy pamiątkowej planowane jest 28 lipca 2023 r.
o godz. 11.00 przy ul. Podwalnej 4. To budynek, w którym kiedyś mieszkał
Chęciński. Swoją obecność na uroczystości potwierdzili członkowie rodziny
wybitnego reżysera, m.in. syn Igor Chęciński, a także współautorka książki o nim,
Halina Trojanowska oraz Lucjan Walkowiak, wiceprezes Dobrzykowickiego
Stowarzyszenia Samych Swoich.


